QUÆST. LXX. Quid ergo? Nemo eorum qui in  
 hac vita calamitosam ducunt vitam illuc in gehennam  
 ingreditur? Nemone item illorum qui hic fortun-  
 ate vivunt, ingreditur in regnum cœlorum?

RESP. Est sane ita. Alii enim graviter admodum  
 peccaverunt, et parum hic sunt castigati, debent-  
 que omnino illic puniri ut in Sodomitis videre est.  
 Alii rursus multos labores Deo obtulerunt, parvæ-  
 que felicitatis hic fuere participes, quibus utique  
 regnum cœlorum reservatum est, ut Abraham,  
 Noe et Melchisedec. Alii multum peccaverunt, ni-  
 hilque hic incommodum perpessi sunt ut dives ille  
 qui in historia Lazari memoratur, illicque subi-  
 turi sunt asperissimum omnium supplicium. Alii au-  
 tem per totam vitam propter Deum circuierunt in  
 melotis et pellibus caprinis, omni terrena volu-  
 ptate rejecta, quos amplioribus donis illic Deus præ-  
 cæteris omnibus dignabitur. Alii vero in Deum ex  
 parte peccaverunt, et, ut merebantur, pro peccatis  
 emendati sunt, atque æternis tormentis sunt libe-  
 rati, uti pauper Lazarus. Unde ex prædictis disci-  
 mus alios et illic et hic puniri: alios vero hic  
 duntaxat: alios autem hic minime puniri, sed illic  
 graviter. Ut et e contrario, alii hic et illic bonis  
 perfuuntur, alii hic minime, sed illic. Forte etiam  
 nonnulli et hic et illic omni voluptate privantur,  
 qui nempe hic ut placerent hominibus, mala sunt  
 perpessi, et ob hanc causam illic quoque bonis  
 exciderunt. Itaque omnes pios condolentes scire  
 necesse est, non solum debere pro his quæ ege-  
 runt se condolentes erga indigentes exhibere, sed  
 et pro omnibus bonis quæ illis donavit Deus. Nec  
 enim metiri oportet quæ in pauperes erogantur,  
 sed attendere ea a Deo nobis donari, ne forte pro  
 ipsis Dei donis horrendum subeamus iudicium.

Sæpe enim et indignis et peccatoribus Deus divi-  
 tias impertit, ut illarum ope peccata sua eleemo-  
 synis abluant. Eleemosynis enim, inquit Scriptura  
 divina, peccata purgantur.

QUÆST. LXXI. Quid dicendum est de iis qui su-  
 bito moriuntur, aut præcipitantur, vel simili morte  
 intereunt?

\* Eccl. iii, 33.

(9) Reg. 2, μακρᾶς. Editi vero μικρᾶς.

(10) Ita mss. Editi vero, μετρικῶς.

(11) Sic Reg. 3. Editi vero, τῶν ἐναντίων.

Resp. Quod hæc incerta sint et soli Deo nota, A non est ambigendum. Attamen cum dicat Dominus : « Quid enim ? An decem illi et octo supra quos cecidit turris Siloam, magis peccatores erant præter omnes habitantes in Jerusalem ? Non, dico vobis : » inde discimus non omnes qui impii sunt et iniqui, acerbam mortem 232 obire. Etenim Jobi filiorum, qui justii erant, acerbam mors fuit. Igitur hæc duo debemus concludere, pios homines, qui acerbam morte interierunt, leve aliquod vitium habuisse, eoque liberatos esse, malo hujusmodi interitu, ut majoribus vere honoribus digni essent. Id etiam evenit, ut nos, hæc videntes, meliores efficiamur, juxta hæc verba : « Si justus vix salvatur, impius et peccator ubi parebunt 12 ? » Similiter vero et peccatores cum ejusmodi mortem patiuntur, B omnino inde aliquam misericordiam consequuntur. Qui item hæc vident, aliquam inde percipiunt utilitatem, raptum repente cernentes nec opinantem hominem. Quod si infantes eo quoque modo moriuntur, ne obstupescas : namque nihil illi damnum inde perpetiuntur, nec id illis accidit proprium ob peccatum, sed ut ipsorum parentes meliores et religiosiores evadant, nempe intelligentes sua propter peccata mori ipsorum infantes. Cæterum in his omnibus meminisse oportet hujus Domini vocis : « Duo passeret asse veneunt, et unus ex illis non cadet super terram sine Patre meo qui in cælis est 13 ; » et quod nostri, qui fideles sumus, omnes capilli capitis numerati sunt. άνευ του Πατρός μου του εν ούρανοίς : » και ότι τριθημενάι υπάρχουσι.